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LOKALPLAN NR. 148 FOR BAGSVÆRD FORT I HASPEGÅRD KVARTER, 
OMRÅDEAFGRÆNSNING  

Ejendomsafdelingen har på vegne af børne- og kulturforvaltningen anmodet om, at der udarbejdes 
en lokalplan, som gør det muligt at udvide den eksisterende fritids- og ungdomsklub på Bagsværd Fort i 
kommuneplanens enkeltområde 4.D.4, hvis anvendelse er fastlagt til offentligt formål, daginstitution. 

Den resterende del af fortet udgør enkeltområde 4.F.1, hvis anvendelse er fastlagt til grønt område. 
Bagsværd Fort er fredet som fortidsminde efter Naturbeskyttelsesloven

Bagsværd Fort ejes af Kulturministeriet, og fortet anvendes af Det Danske Filminstitut som filmarkiv. 
Kommunen lejer en del af ejendommen til fritids- og ungdomsklubben.

Slots- og Ejendomsstyrelsen har oplyst, at Kulturministeriet har nedsat en arbejdsgruppe,  der skal analysere 
muligheden for og komme med forslag til etablering af et nyt magasin, primært til opbevaring af de såkaldte 
nitratfilm. Det er derfor ikke på indeværende tidspunkt muligt at oplyse, hvornår en endelig rømning af fortet 
er realistisk. Styrelsen vil henvende sig til kommunen om et eventuelt salg af fortet, når der foreligger en 
nærmere tidsplan.

Den planlagte udbygning af fritids- og ungdomsklubben forudsætter, at der udarbejdes en lokalplan. 
Fredningen indebærer, at anvendelsen af den resterende del af fortets areal principielt er fastlåst som grønt 
område, idet den fremtidige anvendelse af fortets bygningsanlæg skal godkendes af 
fredningsmyndighederne.

På denne baggrund forslås det, at der udarbejdes en lokalplan for hele fortets areal, 
som vist på ( bilag 1 ).
Central- og skatteforvaltningen indstiller, at der udarbejdes et forslag til lokalplan for enkeltområderne 4.D.4 
og 4.F.1.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget. 

Økonomiudvalget:  Tiltrådt.
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ANSØGNING OM TILLADELSE TIL AT OPFØRE EN TILBYGNING TIL PRIMA 
SØBORG HOVEDGADE 108-110 I SØBORG KVARTER, OMRÅDEAFGRÆNSNING  

KFU-Arkitekter har på vegne af Prima ansøgt om principiel tilladelse til at udvide den eksisterende 
butik med 300 m2 i et plan, så det samlede butiksareal bliver på i alt 1150 m2. Udvidelsen er vist på vedlagte 
situationsplan ( bilag 2 ).
Tilbygningen ligger uden for det byggefelt, som er fastlagt i lokalplan 9.18.

Ansøgningen begrundes med, at butikken af konkurrencemæssige årsager mangler specialafdelinger som 
bager og delikatesseafdeling, ligesom tilbygningen vil medføre et bedre arbejdsmiljø for de ansatte.

Butikkens koncept er planlagt til at dække et velassorteret dagligvareudbud med et større udbud af 
varenumre end butikker som Fakta og Netto. Disse butikstyper indrettes som regel med et areal på 800 m2 
som svarer til Primas nuværende størrelse.

På taget af tilbygningen indrettes der friarealer til ophold og leg, som en udvidelse af den tagterrasse, der er 
etableret på den eksisterende butiksbygning.

Alternative udbygningsmuligheder kan ikke anvises. 

I forbindelse med kommuneplanrevisionen blev det vedtaget at detailhandlen fortsat skal placeres i Søborg 
Hovedgades facadebebyggelse.  
For at give mulighed for at detailhandelen foregår i tidssvarende butikker, må det derfor i nogle tilfælde 
accepteres at stueetagerne får en større husdybde end maksimalt 12 m, som er fastlagt som det generelle 
princip for facadebebyggelse mod Søborg Hovedgade.

Som bilag til ansøgningen er vedlagt en registrering af belastningen af parkeringspladserne bag 
facadebygningen mellem Jonas Lies Vej og Carl Blochs Alle. I perioden 19.04. – 05.05.2001 har højst 50 af 
de 88 parkeringspladser været benyttet. Ansøger finder på den baggrund ikke, at der er behov for at anlægge 
yderligere parkeringspladser i forbindelse med udvidelsen.

Udvidelsen forventes at medføre en styrkelse af dagligvarehandelen på Søborg Hovedgade og lever dermed 
op til den konklusion, der blev på debatten om revision af kommuneplanen.

Parkeringsanalysen må anses for at være dækkende for de faktiske forhold i den periode, den er foretaget. 
Der kan være tale om variationer henover året, men det vil næppe variere så meget, at der ikke i 
almindelighed vil være tilstrækkelig kapacitet. 

Forudsætningen for at ansøgningen kan imødekommes er, at der udarbejdes en ny lokalplan som erstatning 
for lokalplan 9.18, og at der fastsættes nogle arkitektoniske kvalitetsnormer for butiksfacaderne både mod 
Søborg Hovedgade og facaderne mod parkeringspladsen.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at der udarbejdes en ny lokalplan som erstatning for lokalplan 9.18, 
som muliggør den udbygning, der ansøges om.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget. 

Økonomiudvalget: Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen, Tove 
Eckhardt, Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen og Lars Abel) tiltrådte indstillingen.

Klaus Kjær undlod at stemme.



Punkt 410: BUDDINGEVEJ 283-287 ("REVISORHUSET"),
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BUDDINGEVEJ 283-287 ("REVISORHUSET"), FORESPØRGSEL OM ÆNDREDE 
ANVENDELSESBESTEMMELSER FOR DE TO UBEBYGGEDE GRUNDE, 

OMRÅDEAFGRÆNSNING M.M.  

Kommunen har modtaget en forespørgsel fra Henning Skov, medejer af ovennævnte ejendomme, 
om muligheden for en ændring af planbestemmelserne for de to ubebyggede ejendomme, Buddingevej 
283-287.

Baggrunden er, at ”Revisorhuset”, statsautoriseret revisionsaktieselskab, i år er fusioneret med Ernst & 
Young og i den forbindelse fraflyttet adressen. 

De to ubebyggede grunde er sammen med Buddingevej 289 og 281 omfattet af lokalplan nr. 61 fra 1989. Se 
kortbilag ( bilag 3 ) I lokalplanen er arealanvendelsen fastlagt til erhvervsformål, administration og liberale 
erhverv. Bebyggelsesprocenten må ikke overstige 50 for lokalplanområdet under ét. Nyt byggeri, hvis 
beliggenhed er angivet i byggefelter, må maksimalt opføres i 2 etager.

Henning Skov spørger, om kommunen er indstillet på at ændre lokalplanen for de to ubebyggede 
ejendomme, Buddingevej 283 og 287, så de kan anvendes til boligformål, etageboliger.

Central- og skatteforvaltningen bemærker: 

De to ejendomme er af kommunen afhændet til nuværende ejer. Indtil da var ejendommene i Byplan 24 
udlagt til boligformål, blokbebyggelse i 2½ etage.

Den nuværende kontorejendom forudsættes bibeholdt til sit hidtidige formål. 

Da området er stationsnært beliggende, kunne en konvertering til boligformål overvejes. De to ubebyggede 
grunde har et areal på tilsammen 2.290 m². Hvis der i en ny lokalplan fastsættes en bebyggelsesprocent på 
60 og et etageantal på 3, kunne der på de to ubebyggede grunde opføres 17 lejligheder på gennemsnitligt 80 
m².

Central- og skatteforvaltningen foreslår, at der udarbejdes forslag til en ny lokalplan og et kommuneplantillæg, 
der ændrer rammebestemmelserne for samme område, som lokalplan nr. 61 omfatter. Rammeændringen går 
ud på at arealanvendelsen for alle fire ejendomme ændres fra erhvervsformål til boligformål, etageboliger 
med en maksimal bebyggelsesprocent på 60 og et etageantal på 3. Den eksisterende lovlige anvendelse kan 
dog fortsætte som hidtil.     

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at der udarbejdes forslag til lokalplan samt forslag til rammeændring 
som beskrevet. 

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.
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LOVÆNDRING, DEN KOMMUNALE STYRELSESLOV  

Med virkning fra 01.07.2001 har Folketinget vedtaget et forslag til lov om ændring af lov om 
kommunernes styrelse. 

Der er tale om 8 ændringer, hvoraf de 4 ændringer er tekniske/sproglige revideringer uden større 
indholdsmæssig betydning. 

De øvrige 4 områder indeholder følgende ændringer:

1. Kommunalbestyrelsen har nu adgang til at bemyndige Økonomiudvalget til at træffe afgørelse om, 
hvilke kurser m.v. som et kommunalbestyrelsesmedlem deltager i, der har betydning for varetagelsen 
medlemmets kommunale hverv, og som er omfattet af medlemmets faste vederlag efter 
styrelseslovens § 16, stk. 1, litra c.

2. Magistratsmedlemmer og udvalgsformænd i kommuner med magistratsstyre henholdsvis delt 
administrativ ledelse legitimeres til at underskrive dokumenter vedrørende kommunens køb og salg 
af fast ejendom, optagelse af lån og påtagelse af garantiforpligtelser.

3. I kommuner med mellemformsstyre har kommunalbestyrelsen nu mulighed for at beslutte, at valget 
af borgmester og formænd for de stående udvalg skal ske under ét ved forholdstalsvalg.

4. En kommunalbestyrelse kan med indenrigsministerens godkendelse nu fastsætte regler, om 
indkaldelse af stedfortræder ved et kommunalbestyrelsesmedlems fravær fra kommunalbestyrelsens 
møder.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget:  Taget til efterretning.

Der udarbejdes forslag om anvendelse af mulighed for indkaldelse af stedfortræder, så reglerne i givet fald kan 
træde i kraft 01.01.2002.
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GLADSAXE ALMENNYTTIGE ANDELSBOLIGFORENING, 
REGNSKAB 1999/2000  

Med brev af 21.06.2000 fremsender KAB regnskab for 1999/2000 for Gladsaxe Almennyttige 
Andelsboligforening med tilhørende spørgeskema, revisionsprotokolbemærkninger og beretning. Langtids- 
og likviditetsbudgetter for planlagt og periodisk vedligeholdelse for tiden 1999/2000 – 2008/09 indgår i 
regnskabet for den enkelte afdeling.

Regnskabet er godkendt af bestyrelsen og repræsentantskabet, og afdelingsregnskabet for den enkelte 
afdeling er tillige godkendt af afdelingsbestyrelsen.

Organisationens og 5 afdelingers regnskaber udviser overskud. 3 afdelingers regnskaber udviser underskud. 
Disse underskud vil, ifølge boligorganisationen, vil blive afviklet over 3 år, startende i budgetåret 2001/02. 

Organisationens revisionsfirma, Ib Østlund A/S har ikke særlige bemærkninger til regnskabet.

Central- og skatteforvaltningen har ingen bemærkninger til regnskabet.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at regnskabet tages til efterretning.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget:  Tiltrådt.
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SAMMENLÆGNING AF LEJLIGHEDER  

Økonomiudvalget traf 01.11.1994, sag nr. 595, principbeslutning om, at der administrativt gives 
tilladelse til sammenlægning af lejligheder, hvis den nye lejligheds bruttoetageareal ikke overstiger 175 m2.

Følgende sager om sammenlægning af lejligheder er ekspederet administrativt i perioden 
01.10.2000-01.08.2001.

Holmevej 54
Stuelejligheden på 67 m2 sammenlagt med 1. sals lejligheden på 58 m2.

Lykkesborg Alle 8 A og 8 B
Del af lejligheden 8 A, 1 på 15 m2 sammenlagt med 8 B på 115 m2.
Rest af lejligheden 8 A, 1 på 76 m2 sammenlagt med lejlighed 8 A på 98 m2.

Godt Gemt 20-22
Lejligheden st.tv. på 53 m2 sammenlagt med lejligheden st.th. på 55 m2.

Buddinge Hovedgade 225
Stuelejligheden på 76 m2 sammenlagt med 1. sals lejligheden på 68 m2.

Græsmarken 14
Stuelejligheden på 62 m2 sammenlagt med 1. sals lejligheden på 62 m2.

Digtergangen 1, 2.th. og 3, 2.tv.
Digtergangen 1, 2.th. på 65 m2 sammenlagt med Digtergangen 3, 2.tv. på 65 m2.

Kildebakkegårds Alle 39
Del af lejligheden 39, st.mf. på 59 m2 sammenlagt med 39, st.tv. på 59 m2. Lejligheden 39, st.tv. udgør 
herefter 79 m2 og lejligheden 39, st.mf. udgør 39 m2.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget. 

ØU 01.11.1994, sag nr. 595

Økonomiudvalget:  Tiltrådt, at sagen tages til efterretning.
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AFDELING KONGSHVILEPARKEN, AFRAPPORTERING AF 
FORSØG  

Økonomiudvalget tog 14.04.1998, sag nr. 257, By- og Boligministeriets godkendelse af forsøg i 
afdeling Kongshvileparken til efterretning. Forsøget vedrører undladelse af matrikulær opdeling og tilladelse 
til selvstændige driftsbudgetter for hvert af de to byggeafsnit. Der skal foretages en årlig afrapportering af 
forsøget i forbindelse med godkendelse af regnskabet, første gang ved regnskabsaflæggelsen for 1997/98.

Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe oplyste ved fremsendelsen af regnskabet for 1999/2000, at udtalelse til 
brug ved afrapportering af forsøget fremsendes efter afholdelse af afdelingsmødet i afdeling 
Kongshvileparken. Udtalelsen foreligger i brev af 28.06.2001, hvor boligorganisationen tillige, efter ønske fra 
afdelingsbestyrelsen, forespørger om mulighederne for at gøre forsøget permanent. Yderligere oplyser 
boligorganisationen i brev af 16.07.2001, at boligorganisationens bestyrelse er enige i ønsket om at gøre 
forsøget permanent.

Af udtalelsen fremgår,

at regnskaberne for 1999/2000, der for begge byggeafsnits            
    vedkommende udviste overskud, er godkendt på det ordi-
    nære, obligatoriske afdelingsmøde uden bemærkninger,

at den daglige drift af afdelingen pågår uden vanskeligheder af
    nogen art, både driftsmæssigt og regnskabsmæssigt, og

at forsøget med undladelse af matrikulær opdeling og eta-
     blering af selvstændige regnskaber og budgetter for de to 
     byggeafsnit, efter boligorganisationens opfattelse fortsat
     forløber tilfredsstillende.

Central- og skatteforvaltningen bemærker: 

By- og Boligministeriets tilladelse til forsøg blev begrundet med, at det herved blev sikret, at hverken 
udgifterne til opførelse eller drift af ældreboligerne medfører forøgede udgifter for beboerne i den oprindelige 
afdeling, og at ingen af parterne blev påført nævneværdige merudgifter ved forsøget.

Det kan i den forbindelse nævnes, at udmatrikulering af ældreboligernes grundareal vil medføre en udgift på 
3,5 mio. kr. for ældreboligerne.

Der er foretaget afrapportering til ministeriet af forsøget i 1997/98 og 1998/99, og afrapporteringen har i 
begge år givet udtryk for, at forsøget forløber tilfredsstillende. Det samme vil gøre sig gældende ved 
afrapporteringen til ministeriet for 1999/2000.

Forvaltningen finder derfor, at det vil være rimeligt at ansøge  ministeriet om, at forsøgsordningen gøres 
permanent.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, 

at det meddeles By- og Boligministeriet, at kommunen ikke har bemærkninger til boligorganisationens 
    udtalelse, og 

at ministeriet ansøges om, at forsøgsordningen gøres permanent.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget:  Tiltrådt.
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TOTALBEVARING AF BYGGESAGER  

Ifølge Kulturministeriets Bekendtgørelse nr. 13 af 17. januar 1996 om bevaring og kassation af 
kommunernes og amtskommunernes arkivalier samt Rigsarkivets efterfølgende Cirkulære om bevaring af 
primærkommunernes arkivalier skal kun de ”særlige eller principielle”  byggesager bevares. 

I alle almindelige byggesager skal oversigtskort, plan, snit og opstalt af bygningen samt eventuelle fotos 
bevares. Dette materiale journaliseres emnemæssigt i overensstemmelse med KL’s journalplan og ligger 
sammen med korrespondance. Dette indebærer, at kun en lille del af sagen bevares, mens resten kan 
kasseres, når bygningen rives ned. En del oversigtskort, plan, snit og opstalt af bygninger samt eventuelle 
fotos vil kun findes i papirversionen.

I henhold til Økonomiudvalgets beslutning af 16.04.1996, sag nr. 245 betyder det, at Gladsaxe Kommune 
fremover kun bevarer de få byggesager, der indeholder en ny fortolkning/praksis af gældende regler, de 
byggesager, der har en speciel teknisk udformning/karakter, en særlig arkitektur eller er fredet samt 
oversigtskort, plan, snit og opstalt af bygninger samt eventuelle fotos. 

Det vil ikke være muligt automatisk at foretage bevaring og kassation i overensstemmelse med Cirkulæret fra 
1996, da dokumenter, der skal bevares og kasseres, hører til samme sag. Sortering af dokumenterne skal 
ske manuelt. Det vil være en særdeles tidkrævende opgave at udskille oversigtskort, plan, snit og opstalt af 
bygninger samt fotos.

Byggesagerne indeholder et stort og værdifuldt lokalhistorisk materiale, der ofte benyttes af borgerne. 

Central- og skatteforvaltningen og teknik- og miljøforvaltningen indstiller, at byggesager totalbevares. 

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget:  Tiltrådt.
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UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED BAGSVÆRD SKOLE  

Merete Roos er skolebestyrelsesmedlem ved Bagsværd skole, men ønsker at udtræde af 
skolebestyrelsen, da hun flytter til Hillerød. 

Et skolebestyrelsesmedlem skal ikke nedlægge sit hverv, hvis vedkommende fraflytter kommunen, men vil 
kunne fritages efter anmodning, da forpligtelsen til at være forældrerepræsentant forudsætter, at man har 
bopæl i kommunen.

Næste suppleant på listen for Bagsværd skole er:

Helle Stougård
Skovbrynet 41
2880 Bagsværd

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Merete Roos’ anmodning om udtræden imødekommes, og 

at suppleanten Helle Stougård indtræder i skolebestyrelsen ved Bagsværd skole.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget:  Tiltrådt.



Punkt 417: UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED SØBORG
SKOLE
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UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED SØBORG  
SKOLE  

Finn Holm Nielsen er skolebestyrelsesmedlem ved Søborg skole, men ønsker at udtræde af 
skolebestyrelsen, da sønnen Tune begynder på efterskole efter sommerferien. 

Et skolebestyrelsesmedlem kan forlange at blive fritaget for medlemskab af skolebestyrelsen, hvis barnet 
udskrives af den pågældende skole.

Næste suppleant på listen for Søborg skole er:

Dominick Caruso
Thor Langes Alle 86
2860 Søborg

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Finn Holm Nielsens udtræden af skolebestyrelsen tages til efterretning, og 

at suppleanten Dominick Caruso indtræder i skolebestyrelsen ved Søborg skole.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget:  Tiltrådt.



Punkt 418: MASKININDKØB, ANLÆGSREGNSKAB

ØU 21.08.2001, nr. 418



ØU 21.08.2001, nr. 418
Udvalgstype: ØU Mødedato: 21.08.2001   Nummer: 418

MASKININDKØB, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet har 08.03.2000, sag nr. 78, meddelt anlægsbevilling på i alt 350.000 kr. til indkøb af 
snemateriel.

Der fremlægges regnskab over bevillingens anvendelse:

Bevilling 350.000 kr.
Forbrug 342.164 kr.
Rest     7.836 kr.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Klaus Kjær og Flemming Albrechtsen var ikke til stede.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget. 
 
BR    08.03.2000, sag nr. 78
TMU 18.06.2001, sag nr. 89

Økonomiudvalget:  Tiltrådt.



Punkt 419: OMBYGNING AF SIGNALANLÆGGET STENGÅRDS ALLE
/ KONG HANS ALLE, ANLÆGSREGNSKAB

ØU 21.08.2001, nr. 419



ØU 21.08.2001, nr. 419
Udvalgstype: ØU Mødedato: 21.08.2001   Nummer: 419

OMBYGNING AF SIGNALANLÆGGET STENGÅRDS ALLE / 
KONG HANS ALLE, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet meddelte 23.08.2000, sag nr. 194, anlægsbevilling på 105.000 kr. finansieret af 
trafiksaneringskontoen med henblik på ombygning af signalanlægget Stengårds Allé / Kong Hans Allé. 
Ombygningen er nu udført.

Nettobevilling 105.000 kr.
Forbrug 100.890 kr.
Mindreforbrug     4.110 kr.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Klaus Kjær og Flemming Albrechtsen var ikke til stede. 

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

BR    23.08.2000, sag nr. 194
TMU 15.08.2000, sag nr. 126
TMU 18.06.2001, sag nr.   95

Økonomiudvalget:  Tiltrådt.



Punkt 420: Lukket

ØU 21.08.2001, nr. 420



Punkt 421: Lukket

ØU 21.08.2001, nr. 421
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